quod nos de mandato et precepto excellentissimi domini nos- 
tri Regis Vngarie, medietatem terre de Krala cum suis per- 

tinenciis omnibus, sicut eam Pribislaus Comes tenuit in vita 
sua et possedit, domino Abbati de Toplica per fratrem Desi- 
derium monachum suum, qui cum litteris et precepto venit 
ad nos ex parte domini Regis, assignavimus in presencia 
domini Episopi Ladislai eo iure et ea libertate, qua dictus 
Pribislaus eain tenuit, perpetuo possidendam, et ibidem pro 

voluntate sua grangiam edificandam. In cuius rei testimonium 

presentem paginam sigilli nostri munimine roboratam dicto 
Abbati contulimus. Datum anno Domini MCC. sexagesimo 
quarto, idus Marcii in Insula. Pristaldus noster Jacobus Co- 

mes noster Curialis de Bichich. 

(T kalosics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 128. 1.) 
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382. 

Miklós kemniki comes IV. Béla kivály meghagyásából Leustá- 
chot, Vid iit, Presnicha helység birtokában statidlja. 1264. 

(Tkalcsics, Monum. hist, Episc. Zagrabiensis T, köt. 129. 1) 

383. 

A győri káptalannak bizonyságlevele, hogy Pdvi Farkas fini 
Jánoha nevű földüket és a rábavizi malomtelkülenek három 

negyedrészét Herbord comesnek: elzálogosították. 1264. 

(Ifj. Kubinyi Ferencz, Magyar Történelmi Emlékek L köt. 49. L.) 

384. 

A györi káptalannak bizonyságlevele, hogy a csornai és jdno 
hai zálogbirtokok a magok idejében ki sem váltatván, Herbord 

comes tulajdonává váltak ; valamint hogy Fdvei fulin a Iib 

folyón lévő malomtelek negyedrészét ugyanesa" Herbord cinces- gy gy 91 
nek örökösen eladta. 1201. 

(Ifj. Kubinyi Ferencz, Magyar Történelmi Emlékek |, köt, 47. 1) 
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385. 

Jegyzői okmány, mely szerint Trau-ban az ottani ferenczrendi 
monostor számára hagyományozott telkek és egyéb dolgok 

eladattak. 1264. 

In Dei nomine Amen. Anno eiusdem a Natiuitate mil- 
lesimo ducentesimo sexagesimo quarto, indictione VII. die 
Mercurii tertia exeunte mense Octobris. Tempore domini Co- 
lumbani venerabilis Traguriensis Episcopi ; incliti viri domini 

Rolandi Comitis et totius Sclauonie Bani; et domini Valen- 
tini de Kasariz et Luce Petri Judieum Tragurij. Premisso 
primitus et apposito tenore litterarum Sanetissimi Patris do- 
mini Urbani Summi Pontificus super hac venditione facienda 

secundum tenorem ipsarum litterarum a Nobis fratre Colum- 

bano Episcopo 'Traguriensi de rebus et vineis ac possessio- 
nibus infrascriptis bonorum quondam Dese Luce; quarum 
litterarum tenor is est : 

Urbanus Episcopus seruus seruorum Dei venerabili fra- 
tri... Episcopo Traguriensi salutem et Apostolicam benedi- 
ctionem, Sua nobis dilecti filij Guardianus et fratres de Or- 
dine Minorum Tragurienses petitione monstrauerunt, quod 
quondam Desa Luce ciuis Traguriensis, terrena pro celesti- 
bus eupiens feliciter commutare, dictis Guardiano et fratribus, 
quos in necessarijs magnum considerauit sustinere defectum, 
terras, possessiones et omnia bona sua in ultima voluntate 

legauit; et quia fratres ipsius Ordinis de possessionibus se 
nullatenus intromittunt, nec eis licet possessiones habere, qua- 
fuor procuratores constituit, qui terras et possessiones huius- 

modi procurarent, et redditus et prouentus eorum in necessi- 
tates Guardiani et fratrum conuerterent eorundem; ita quod 
reddituum et prouentuum predictorum residuum, si quid esset, 
iuxta consilium Prouincialis Ministri et aliorum fratrum ipsius 
Ordinis de partibus illis studerent alijs fratribus eiugdem 
Ordinis alibi commorantibus impertiri. Quare pro parte dicto- 
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rum Gauardiani et fratrum humiliter pretebatur a Nobis, ut 
cum eis premissa terrarum et possessionum, seu redditu m et 
prouentuum predietorum dispositio pro ipsius Ordinis hone. 
state non competat, et locus in quo hactenus morati sunt, pro 
eo precipue habitationi non congruat eorundem, quia a ciui- 

tate Tragurij nimium est remotus, prouidere super hoc paterna 
sollieitudine curaremus. Nos itaque huiusmodi necessitati 

dictorum Guardiani et fratrum consulere cupientes, fraterni- 
tati tue per Apostolica scripta mandamus, quatenus si ita, 
terras et possessiones predictas de consilio et assensu predi- 
etorum procuratorum per te vel per alium auctoritate vestra 
vendere studeas, et de precio, quod ex eig prouenerit, aliquem 

locum dictis Guardiano et fratribus aptum emes sine juris 
preiudicio alieni, ac in ipso ecclesiam, domos et officinas con- 
strui ad opus facias eorundem. Talem super his diligentiam 
babiturus, quod exinde digna laudibus apud Nos tua sinceri- 
tas habeatur. Datum apud Urbem Veterem VI. idus Januarij 
Pontificatus nostri anno tertio. 

Et viso et considerato a nobis tenore dietarum littera- 
rum, et viso etiam tenore testamenti dieti Dese, de consensu 
et assensu procuratorum seu commissariorum bonorum dieti 

Dese ad hec preseneinm, et eciam de consensu fratris Raine- 

rii Guardiani dieti loci Traguriensis dieti Ordinis Minorum 
ad hoc presentis; Nos frater Columbanus Episcopus dictus, 
auetoritate dicta a Sede Apostolica nobis data; vobis Valen 
tino et Cebbri filijs quondam Petri Luce pro duabus partibus, 

et Luce Mathei Luce pro tertia parte, ementibus pro vobis 
vestrisque heredibus infraseriptas res, terras, vineas et pos- 
sessiones mobiles et immobiles bonorum quondam dicti Dese; 
eum omnibus earum omnium et singularum immobilium per- 

tinentijs, et juribus, et actionibus, et introitibus, et exitibus 
ipsarum rerum immobilium, et cum omni jure et actione, usu 
seu requisieione ex eis, vel pro eig Guardiano et fratribus 
dieti loci Traguriensis, vel nobis pro eia competenti et com- 

petituro, nomine diotorum Guardiani et fratrum dictorum 
dicti loci vendimus, largimur, damus atque tradimus ad ha- 

bendum, tenendum, utendum, possidendum, vendendum, vel 
alteri permutandum, dandum et concedendum, aut quidquid 

vobis vestrisque liberis et heredibus placuerit perpetuo 
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faciendum. Sunt autem res et possessiones, terre et 

vinee iste : 
Inprimis terra et vinea Vulcotta, que est quatuordecim 

ureten. posita supra Sanetam Martam prope terram hercdum 

domine Marie de Cegha; item terra ad arcam, que est septem 
ureten. et tertium prope terram domini Stane Munnii ab oce:- 

dente; et terra de Crisize, que est viginti duo ureten. et ter- 

tium prope terram Marini ab austro; item terra septem  ure- 

ten. et tertium ad Crisize prope terram lvi Valentini; et 
terra ad terminos, que est sedecim ureten. prope terram do- 

mine Helene Deveritticis, que est viginti ureten. prope terram 
Comitis Marini; item tcrra ad Sanetam Mariam de Spiliano, 

que est decem et octo ureten. prope terram Georgii Ucegha ; 
et terra posita ad murum, que est nouem ureten. prope viam 

publieam; et terra ad Reciza, quc est viginti ureten. prope 

terram quondam domini Bersaccie; item terra que dicitur 

Stanize, in tribus locis, que est decem ureten., et terra que 
est trium ureten. posita prope Sanetam Martam; et terra ad 

Sabize; et terra ad Sanctum Georgium, que sunt sex ureten. 
inter ambas; et terra posita prope Sanetum Stephanum de 
Cnmpo, que est sex ureten.; et quedam terra, que est prope 

Sanctum Laurentium de Campo, que est duorum ureten. et 

medij; item terra ad Carban, qae est septem ureteu. prope 

terram Monasterij Saneti Johannis ; et terra ad Sanctum Ste- 

phanum super Sanctum Stephanum prope terram Bastiani, 

que est duo ureten. ; et terra de valle Saneti Danielis, que 

est undeeim ureten. prope terram Sancte Barbare; et terra 
ad Sanctam Mariam de Esverize prope terram Petri Gracie, 
que est duo ureten.; et terra super Balenzane prope terram 

Sabbazoli, que est quatuor ureten.; et terra ad Kertinum 
prope terram quondam Nusmari, que nunc est Nuvalentini, et 

est quinque uretep. et tercii; et alia terra de Kertine prope 

terram Dabromiri Sechene, que est quatuor ureten.; et terra 

ad Belanzana, que est quatuor ureten. et medii prope terram 

Comitis Marini; et alia terra ad Belanzane prope hortum 

Tuiluce, que est trium ureten. et tertii; item due pecie terre, 

una prope ecclesiam Saneti Danielis, et alia prope terram 
uxoris Roschi, que sunt inter ambas octo ureten. et inter pro 
indiuiso de terra posita ad csput Deumeis, et aliam meuieta- 
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tem habet dominus Romanus; item medietas pro indiniso de 
terra, que est eum Comite Marino posita ad Divulie, que me- 
dietas est sex ureten.; et terra posita ad Turci, que est duo 
ureten. prope terram domini Marislave Thome; et medietas 
terra pro indiuiso posite ad Sekernipoli, que terra est cum 
Elia Cebbri de Kasarize, que medietas est trium ureten. ; item 
pastinus ad Reciza, quem tenet filius Stanosii prope vincam 
Nicole Kalende, que est viginti ureten.; et alius pastinus, 
quem tenet Marintius, positus ad Lecehovin prope vineam 
Cerne Colocte, qui est viginti ureten. ; et alius pastinus quem 
tenet Dragossius, positus subtus Sanctam Mariam de Spiliano 

prope viam publicam, et est sedecim ureten.; item vinea ad 

Loquize prope vineam Elie Cebbri de Kasarize, et est nouem 
ureten.; item vinca de montieulo prope vineam Comitis Ma- 

rini, et est viginti ureten.; item domus iu Tragurio prope 
domum uxoris Georgij de Cegba ; item locus siue paratinca 
in Tragurio prope domum Crome; item ducento et octoginta 
pecudes. . 

Que quidem omnia precio mille et sexcentarum librarum 

Venetarum paruularum; quod precium totum confitentur et 
protestantur esse a vobis emptoribus bene et integre solutum 
et numeratum, et receptum atque conuersum in utilitatem 

Guardiani et fratrum et dicti loci, secundum tenorem dicta- 

rum litterarum domini Pape. Et in his omnibus renunciamus 
omni exceptioni non numerati et non soluti ct non habiti pre- 
cii dieti, ac non li — — —— versi in utilitatem predictam, 
omnibusque aliis auxiliis ct juribus legum ect deerctorum, et 
conditioni ex lege et sine causa et in facto, et omnibus aliis 

quibuseunque nobis pro ipsis Guardiano et fratribus dieti 
loci, et ipsis Guardiano et fratribus et loco dicto competenti- 
bus et competituris. Quas res omnes et singulas nomine viro- 

rum emptorum constituimus nos precario possidere, donec pos 
sessionem earum intraueritis corporalem, in quam intrandi 
licentiam et potestatem vobis omnimodam nostra auctoritate 
tribuimus atque damus, et eciam damus, concedimus atquc 

cedimus vobis omne jus omnemque aetionem realem et per 

sonalem, utilem vel directam dictis Gnardiano et fratri 

loeo dieto, et nobis pro eis in dietis omnibus et singulis com- 

petentem vel competituram, vos omnes procuratores in rem 

8, et 

———ÁÁÓÓQ. 

542 

vestram constituendo, ut possitis adversus quemquam  possi- 

dentem ex dictis rebus et possessionibus experiri, agere, pe- 
tere, exigere; et omnia et singula queque facere, que neces- 

saria et expedire videbuntur, Quam quidem venditionem, et 
omnia et singula suprascripta promittimus per nos nostrosque 

guceessores nomine dictorum Guardiani et fratrum et loci 
dieti perpetuo rata habere et obseruare, neo venire contra 
aliqua ratione vel occasione, nec ipsorum occasione litem ali- 

quam vel molesiiam vobis mouere, nec alteri pro vobis, vel 
facere, de dictis omnibus rebus, neque de aliqua earum, vobis 

dietis emptoribus pro vobis vestrisque liberis et heredibus 
recipientibus promittendo. Et 8i quid plus dieto preeio res 
dicte valent vel valere possent, vobis inter viuos et inreuoca- 
biliter concedimus et donamus, facta subastione per Civita- 
tem per preconem Communis de dietis bonis et possessionibus 
dicti Dese vendendis. Verumtamen actum est inter dietum 
dominum Episcopum et dictos emptores, et adiectum est huic 

venditioni de communi omnium emptorum voluntate coram 

me Notario et testibus, qui quidem dominus Episcopus, aut 
aliquis pro dietis Guardiano et fratribus, siue etiam ipsi 
Guardianus et fratres, minime teneantur, nec debeant in ali- 
quo ipsis emptoribus dietas res et possessiones ab aliquo de- 

fendere vel discalumpniari; immo dieto emptores remiserunt 
ipsi domino Episcopo omne jus competens eis in dieta et pro 

dicta evictione seu defensione. Actum Tragurii in domo dieti 

Episcopi; presentibus his testibus ad hec; videlicet domino 
Jacobo Archidiacono, domino Gervasio Primicerio Tragurij, 
domino Jannicha Casiocti, domino Dujmo de Cegha, Donato 
Saladini, Nieola Jacobi, et Bertanno Marini. 

Ego Silueater de Urso examinator manum meam mitto. 

Et ego Bonaventura Petri ciuis Anconitanus, auctori 
tate domini Pape Notarius, et nunc Notarius Communis Tra- 
gurii, hia omnibus interfui, et rogatus a dicto domino Epi- 
8copo, et a dietis Guardiano et procuratoribus scripsi et publi- 

eaui etc. 

(Farlati Illyricum Sacrum IV. kót. 347. 1.) 
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IV. Béla király, Miklós mestertil, a quethi monostor védjogdt 
elvevén, helyette Szederjes és Momad helységeket oda adomá- 

nyozza. 1265. 

(Hazai Okmánytár IV. köt. 47. 1. Néhai Ráth Károly közleménye.) 

887. 

IV. Béla királynak a Rolánd szlavoniai bán s Farkas és Ger- 

gely comes-ek közti birtokcserérül. 1265. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex omnibus presens 
scriptum inspeoturis salutem in eo qui est salus omnium. Ad 

uniuersorum noticiam harum serie uolumus peruenire : quod 
Rorandus Banus tocius Sclauonie dilectus et fidelis noster ab 

una parte, Farcasius Comes et Gregorius filius eiusdem de 
Zagaria ex altera, coram nobis personaliter comparendo, con. 
cambium seu commutacionem huiusmodi inter se fecisse retu- 
lerunt : quod idem Rorandus Banus totam terram suam exi- 

stentem in Zagaria Vyvduor uocatam, ex nostra collacione et 
consensu karigsimi filij nostri Bele Ducis possessam, que qui- 
dem primo fuerat Gregorii filii Abramus, cum pertinencijs et 

vtilitatibus suis omnibus, dedit et assignauit predictis Comiti 
Farcasio et Gregorio, ac eorum heredibus perpetuo et irreuo- 

eabiliter possidendam; prefati vero Comites Farcasius et 
Gregorius in coneambium seu commutacionem dicte terre 
omnes porciones eorum hereditarias in terris scilicet Sirnoni- 
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cha et Stopnicha existententes, eum omnibus vtilitatibus et 

pertinenciis suis, nullo iure sibi in eisdem reseruato, dicto 
Rolando Bano et suis heredibus heredumque successoribus 

dederunt et assignauerunt coram nobis in perpetuum possi- 

dendum, sub eisdem metis et terminis, quibus ijdem Comites 
Fareasius et Gregorius ipsas porciones dignoscuntur tenuisse. 

Et quia porciones predictorum Fareasij Comitis et Gregorij 

maioris vtilitatis seu ualoris fucrant, quam terra eisdem a 
Rolando Bano data in concambium ; idem Rolandus Banus 
iamdictis Farcasio Comiti et Gregorio superaddidit et soluit 
ducentas uiginta marcas, quamlibet quinque pensas denario- 

rum Zagrabiensium persoluendo. Vt igitur predieti concam- 

bij commutacionis seu contractus series inter eosdem fideles 
nostros habita robur obtineat perpetue firmitatis, ad instan- 

ciam et suplicacionem parcium presentes concessimus litteras 

dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 
Magistri Farcasij Albensis Ecclesie Electi aule nostre Vice- 

Cancellarij dileeti et fidelis nostri anno Domini millesimo 

ducentesimo sexagesimo quinto, Regni autem nostri tricesimo. 

(Eredetie bórhártyán, a vórós-sárga selyemzsinóron függött pecsét elve- 

szett; a budai királyi kamarai levéltárnak Zágrábban levó részében.) 

388. 

István ifjabb királynak Ágas várát és a Páztói monostor kegy- 

uri jogát tárgyazó adománya István, Domokos fia számára. 

1265. 

Stephanus Dei gracia iunior Rex Vngarie, Dux TIran- 
siluanus et Dominus Cumanorum omnibus Christi fidelibus 

presens scriptum inspecturis salutem in omuium saluatore. 

Regie libertatis inmensitas recto pensans libramine merita 
subditorum, dum bene meritos dextre sue munifice consolato- 

rijs confouet donatiuis, fidem et deuocionem insignibus qui- 
busdam cumulis adauget, et ad pociora seruiciorum studia 
mentes incitat eorundem. Ad uniuersorum igitur noticiam 
tenóre presencium uolumus peruenire : quod attendentes exi- 

mie fidelitatis obsequia, que nobis Stephanus filius quondam 
Magistri Dominici Magister Agasonum domine Regine iunio- 
ris karissime consortis nostre in pluribus artieulis nobis et 
Regno nostro necessariis exhibuit indefesse, uarijs et arduis 
pro persena nostra et Regno nostro fortune casibus se expo- 
nens ; qui propter fidelitatem nobis obseruandam Magistratum 
Agasonum et Comitatum Tauarnicorum domine Regine maio- 

ris, karissime matris nostre, quingentas marcas, quas ab 
eadem domina karissima matre nostra annuatim racione sti- 
pendij sui percipere debebat, et omnes possessiones suas 
quam plures, quas in terminis karissimi patris nostri habebat, 
relinquendo, nos fideliter est secutus, dampna eciam, vbi 
Chak Banus, dilectus et fidelis noster fuit captus, quam plu- 
rima pertulit et-est passus; et omnia illa bene ascendunt ad 
summam tria millia marearum, que idem pro nobis reliquit 
et amisit, Qui eciam declinantibus a nobis quam pluribus 
Baronibus nostris perfida preuarieacione ct preuaricatrice 
perfidia, non aine manifesto prodicionis vicio, in expedicione 
paulo ante habita contra karissimum patrem nostrum dese- 
rentibus castr& nostra; cum feruore summe deuocionis et 
fidei inseparabiliter nostris adhesit obsequijs, paratus pro no- 
bis bellicos, si oportuisset, perferre sudores, et dubia Martis 
subire certamina ; et postea inimicicias perpetuas tocius ge- 
neracionis Aba optinuit et incurrit, pro eo videlicet, quod 
propter fidelitatem nobis obseruandam Ladizlaum filium Wata 
de genere Aba, nostrum et Regni nostri infidelem captiuauit, 

et captum nobis duxit, qui propter suam infidelitatem, sient 
diximus, fuit decollatus. Nos in aliqualem recompensacio- 
nem seruiciorum suorum, licet longe suis inferiorem. meritis, 
castrum Agas, quod propter infidelitatem et inüdelem negli- 
genciam venerabilis patris Job Episcopi Quinqueecclesiensis 
captum in enorme et grauissimum nostrum et Regni nostri 
dispendium et amissum, et per-nostram diligenciam non sine 
sumptuosis laboribus recuparatum, ad nostram collacionem 
extitit deuolntum, cum tribus villis Kuthassov, Barkan et Tor 
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uocatis, et cum omnibus suig utilitatibus et pertinencijs suis, 

eidem Magistro Stephano, et per eum suis heredibus here- 

dumque successoribus perpetualiter duximus eonferendum. 

Quarum quidem terrarum mete, sicut per litteras Capituli 

Agriensis nobis constitit euidenter, hoe ordine distinguntur: 

Incipit prima meta Kuthasov vocate ex parte orientali super 

metam lapideam leanhatar vocatam, et ibi distingitur de terra 

Natosd, et incipit couterminari ex parte australi cum terra 

Told, que est Benedieti Purwys; et inde tendens uenit ad 

occidentalem partem, ubi sunt due mete terree, quarum una 

est antiqua, et alia noua sub silice; post hec ascendit ad ca- 

cumen montis, ubi sunt due mete, una lapidea et alia de sili- 

ce; deinde descendit et duas metas, que sunt sub duabus 

gilicibus ; hino descendens per latus montis peruenit ad duas 

metas, que sunt sub silicibus; deinde uenit ad tres metas, 

quarum una noua; post hec uertitur per angulum, et uenit 

ad quandam nouam metam; deinde transit per quasdam an- 

tiquas metas, et uenit ad Toldpotoka ad tres antiquas metas 

iuxta potok existentes, et ibi descendit et distingitur per 

ipsum potok, habet autem unam metam ex parte terre Ku- 

thasov, et aliam ex opposito in terra Benedicti, et sic descen- 

dit ad metam que est iuxte viam; et ibi transit potok, et 
ascendit ad Scentiwan Berecha, et ibi sunt due mete terree ; 
deinde uertitur uersus australem iens directe in ipso Blyut 
per spacium non modicum, et uenit ad duas metas terreas; 
hine uenit per quasdam metas in siluis existentes, et transit 
quandam viam, et ibi sunt due mete, quarum una est sub 
Silice; deinde uenit per siluam ad Sornayhygy, et ibi sunt 
due mete, et in fine montis subtus duas quercus, et ibi distin- 
gitur a terra Told, et conterminatur cum terra Stephani Co- 
mitis filij Martini Comitis, Chipeg uocata; deinde venit ad 
terram Iwaneh vsque ad potok, qui est prope Benkeereste- 

wene; inde uenit super byrch, ubi sunt quator mete sub sili- 

cibus; deinde uenit ad quatuor metas que sunt sub silice et 
quercu; postmodum transit uiam que uadit ad villam Bukut 
et Curasov, et ibi sunt quatuor mete; deinde conterminatur 

cum Stephano de eadem Bukut; deinde vertitur super Ga- 
lambuk Berchy ; inde descendit ad vallem Olynpotok ; hinc 
tendit ad Reketerew, et ibi distingitur a terra predicti Ste- 
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phani, et incipit conterminari cum terra Johannis filij Chak ; 
distingitur autem ibi per montem, qui vocatur warerdev, et 
sic directe redit ad Toldpotoka ad primam metam. Incipit 
prima meta terre Barkan ex parte meridionali iuxta uiam 
super byrch Saturhygy, et ibi distingitur a terra Jobag filij 
Jurge, per Saturhygy uenit usque ad Borsodpotoka, et ibi 
habet metas antiquas; abhino distingitur per eundem Bor- 
sodpotoka de terra Boda filij Pentyk, et ascendit per pratum 
vaque ad finem cuiusdam berch qui vocatur Buckulese; hinc 
per ipsum beroh uenit uersus occidentem per antiquas metas 
usque ad metas, per quas distingitur a terra Itemery filij. Ja- 
cov; deinde venit directe super Tochozo usque ad Telkusfev, 
ibi conterminatur cum terra Cristophori; per modicum hinc 
wenit ad metas terreas in eodem berch existentes contermi- 
nando cum terra Petri filij Elye, et ibi uertitur uersus meri- 
diem, eundo secundum cursum ipsius berch uenit ad metas 
antiquas, per quas distingitur de terra Petri jobagionis Castri ; 
deinde ascendit ad montem Saturus, et ibi conterminatur cum 
terra Monasterij Grab per modicum ; hinc uenit descendendo 
in ipso Saturus ad latus eiusdem Saturus ex parte terre Barkan, 
et per (metas) antiquas conterminatur terre Zeleus, redit ad 
metas priores. Incipit prima meta terre Tor ex parte meridio- 
nali, conterminatur cum terra Monasterij de Pastuh, et distin- 
gitur ab eadem super fonte Hoznus, et descendit in bona 
quantitate uersus occidentem ; hino transit super unum pra- 

tum ipsum Hoznus versus australem partem, et ibi est meta ; 
dehine uenit ad duas metas, in quibus sunt una radix de 
piro et alia de pomo; hino uenit ad Bnzoukfev, et ibi sunt 
due mete; hinc degeendit terminando per ipsum Buzoukíev 
ad magnam stratam, que uadit Budam, et ibi est meta; post 
heo ascenditur ad Zagywa, et ibi iuxta ripam est meta subtus 
pomum Lusaad ; ibi transit Zagywa, parum inferius gunt due 
mete ; deinde uenit ad Baluankewe, et ibi sunt quatuor mete ; 
hinc ascendit per latus cuiusdam vallis per metas usque byrch 
Zeuleus, et ibi conterminatur eum terra Zeuleus; hinc uenit 
ad Huzzyozov conterminaudo cum Jobag; post hec uenit ad 

Ereztewenwys, et ibi sunt quatuor mete; deinde transit Bor- 
sodpotoka, uenit ad viam vbi sunt quatuor mete; hinc asccn- 
dit Zarozozou, transit berch, et uenit ad fundum  Coryluspo- 

807 
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toka usque uallem Solumus potoka, et ibi conterminatar cum 
Vereb, et postmodum directe uenit ad Zogywa, et ibi in loco 
Kuvegs uocato transit conterminando cum Botyz Comite; et 
hinc uadit per uallem que dieitur Worreozowelgh, transit 
montieulum, uenit ad Geudenporloga ex parte occidenfali, et 
iungitur ad Matra uersus castrum Agas, et sic terminatur. 
ltem patronatum Monasterij de Pastuh ad nos simijiter 
pertinentem eidem Magistro Stephano et suis heredibus contu- 
limus pleno iure, Vt igitur nostre collacionis seu donacionis 

geries robur obtineat perpetue firmitatis, nec in aliquo ecurgu 
temporum per quempiam possit retractari uel in irritum reuo- 

cari, presentes litteras concessimus duplicis sigilli nostri mu- 

nimine roboratas. Datum per manus Magistri Lodomerii aule 

noatre Vice('ancellarij dilecti et fidelis noatri anno Domini 
millesimo ducentesimo LX" quinto. 

(V. István már királynak 1270-ki megerősítő privilegiumából, a 

budai kir. kamarai levéltárban. Sok hihával kiadva Fejérnél Cod. 

Dip IV. köt. 3. r. 289. 1.) 

859. 

IV. Kelemen pápa Kolumbán trau-i püspököt intt, hogy a 
spalatoi dominikanusokat a nekik Iraubdan hagyományo- 

zott kápolnának kegyuri jogában ne háborgassa. 1265. 

Clemens Episcopus seruus seruorum Dei venerabili fra- 
tri... Episcopo Traguriensi salutem et Apostolicam benedi- 
ctionem. Ex parte dilectorum filiorum .. . Prioris et fratrum 
Ordinis Predictorum Spalatensium fuit propositum coram no- 
bis, quod Nicolaus Albertini ciuis Tragurii quendam. fundum 
suum situm in civitate Tragurii, et jus patronatus, quod ha- 
bebat in eapella constituta in eodem fundo, que nulli fuerat 
in beneficium assignata, queque nullos habehat redditum, eis 
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contulit intuitu pietatis ; et felicis quoque recordationis Urba- 
nus Papa predecessor noster eidem Priori et fratribus. capel- 
lam ipsam pro habitatione ipsorum, et quod iuxta eam in 
eodem fundo possint construere domos et officinas suis usibus 
opportunas, de gratia speciali concessit. Verum cum dieti 

Prior et fratres vellent iuxta concessionem huiusmodi prede- 
cesgoris nostri domos et officinas construere in eis, super hoc 
te opponens non permittis ipsos dictam capellam pacifice pos- 
sidere proponens quod postquam dietus ciuis huiusmodi jus 
patronatus ipsius Capelle Priori et fratribus donavit, isdem 
quibusdam aliis capellam donauerat supradictam. Quare pre- 
fati Prior et fratres nobis humiliter supplicarunt, ut cum hu- 
iusmodi donatio facta per se de dicta capella memoratis Priori 
ac fratribus, patronis ipsius inrequisitis, nullum robur obti- 
neat firmitatis, providere super hoc paterna sollicitudine cura- 
remus. Quocirca fraternitati tue per Apostolica scripta distri- 
ete precipiendo mandamus, quatenus, si cst ita, predictum 
Priorem et fratres permittas dictam capellam pacifice possi- 
dere, ac prope illam iuxta dictam concessionem predecessoris 
eiusdem, construere domos et officinas suis usibus opportunas. 
Alioquin venerabili fratri nostro, . . Episcopo, et dilecto filio 

"Archipresbytero Scardonensi damus nostris litteris in manda- 
tis, ut a molestatione diotorum Prioris et fratrum super iis 
omnino te cessare, monitione premisea, auctoritate nostra 
appellatione remota previa ratione te compellant; non ob- 
stante i tibi a Sede Apostolica sit indultum, quod interdici, 
suspendi vel excommunicari non possis per litteras Apostoli- 
cas, que de indulto huiusmodi plenam et expressam non feee- 
rint mentionem. Datum Perusii V. idus Julij, Pontificatus 
nostri anno primo. 

(Farlati, Illyricum Sacrum IV. köt, 349,1.) 
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390. 

A köi káptalannak bizonyságlevele, hogy Chepan özvegye és 
gyermekei Kalad comes özvegyével ennek hitbére iránt ki- 

egyeztek. 1265. 

(A gróf Zichy család Okmánytára. I. köt. 14. lap. Nagy Imre közle- 

| ménye.) 

891. 

A vasvári káptalannak bizonysdglevele, hogy Sándor és 
Csepán jáki nemesek bizonyos részbirtokaikat elzálogosították. 

1265. 

(Hazai Okmánytár IV. köt. 44. I. Néhai Ráth Károly közleménye.) 

392. 

8 Rubin városnagy és több esztergami polgár elött Syrlys 

7. polgártárs házát és földje felét Anna leányának eladja. 
: 1266. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. köt. 13. 1, Nagy Iván közleménye.) 

— 070707 
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393. 

Spalato és Raguza városok közti egyezkedés, 1265, 

Hec est copia instrumenti pactorum ostensorum per 
Spalatenses non addendo nee minuendo, nec aliquid mutando, 
Anno Inearnacionis Domini millesimo ducentesimo sexage- 
Simo quinto, mensis Aprilis die septimo intrante, indictione 
octava, Ragusii, Cum nobiles viri Micha Madii, Michael Leo- 
nardi ambaxiatores, nuncii speciales atque generales procura- 

tores Communis Spaleti die quarto exeunte mensis Martii 
nuper transacti Ragusium aeoesissent, et coram domino Jo- 

hanne Quirino Comite Ragusii et suis Judicibus et Consilia- 

riis ge presentassent, et facta salutacione ex parte sui Com- 

munis dicentes : Petimus ex parte nostri Communis, quod di- 
mittatis homines Spalatenses, qui sunt capti a. vobis cum suis 
rebus. Super quibus peticionibus idem dominus Comes Ra- 
gusiensis cum suis Judicibus et Consiliariis habito consilio 
elegerunt quatuor nobiles viros, scilicct. Tcodorum Bobacie, 
Petrum Bogdani, Volcassium Johannis ct Serssium Clementis, 
eum quibus dicti ambaxiatores, nuncii et procuratores Spala- 
tenses pacem, concordium et conventum tractare deberent, 

et que eum dioti tractatores invenissent cum ipsis, ad eundem 
Comitem et Consilium suum reducerent. Dieti vero tracta- 
tores cum ipsis nunciis Bepe et Bepius convenerunt et ad invi- 
cem pertractarunt, et que pertractata et inventa fuerant, 

suprascripti tractatores ad suprascriptum dominum Comitem 
et suum Consilium reduxerunt. Super quibus tractatibus idem 

dominus Comes cum suis Judicibus et Consiliariis habito con- 
silio petiit commissionem vel procuracionem predictorum 
nunciorum, videlicet : utrum illi nuncii possent facere et ad- 

tendere pro suo Communi ea, que cum ipsis tractatoribus 

tentaverant aut non. Prefati vero nuncii quamdam cartam 
procuracionis sigillo cereo Communis Spalatensis pendente 
sigillatam ostenderunt, tenor cuius talis est : 
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Nos quidem Judices, Cosiliarii et universa Communitas 
Spalatensis constituimns et ordinamus honorabiles et nobiles 
nostros concives Micham Madii et Michahelem Leonardi nos- 
Btros legitimos procuratores, actores, petitores, nuncios 

Bpeciales et legitimos responsales in Civitate Ragusii in omni- 
bus factis nostris specialibus et generalibus, que cum Comite 

et Civitate Ragusii facere et componere habemus, dantes eis 
plenam virtutem et liberam potestatem petendi, exercendi, 
placitandi, promittendi, promissiones faciendi, obligandi, 

componendi, concordandi, et si necesse fuerit iurandi, cartam 
Becuritatis et quietacionis faciendi, et omnia exercendi et 

operandi, que veri et legitimi procuratores facere possunt et 
debent ; promittentes ratum et firmum habere ettenere, quic- 
quid ipsi in specialibus et generalibus duxerint faciendum, 
et nunquam contravenire in aliquo eum bonorum nostre Civi- 
fatis obligacione. Datum Spaleti die duodecimo intrante 
Marcio, anno Dominice Incarnacionis millesimo ducentesimo 
gexagesimo quinto. Et quia Notarius Publicus Civitatis pre- 
sens in Civitate non erat, presentes literas sigilli nostre 
Communitatia munimine fecimus communiri. 

Et hec sunt pacta et convenciones et pax atque concor- 

dium, que per suprascriptos nuncios Spaleti per virtutem et 

potestatem huius suprascripte eorum procuracionis cum 
suprascripto Comite Ragusii et Communi eiusdem affir 
marunt : 

In primis currente anno Domini millesimo ducentessimo 
gexagessimo quinto, die quarto intrante mense suprascripto, ho- 
minibus Spaleti, qui capti fuerant, libere cum eorum barocusis 
dimissis, utrumque Commune tam de Spaleto quam de Ragusio 
ad invicem se convenire debeat in Stagnum in medio loco, qui 
dicitur Prevlach, a modo usque ad medium mensem Octobris 
proxime venturi, et pro qualibet parte tres iudices eligantur vel 
plures aut pauciores secundum quod utrique parti videbitur, 
qui iurare debent fideliter audire omnia placita, contenciones, 
questiones atque discordia vertenda inter homines utriusque 
Communis, et ea sanare et iudicare atque diffinire, et neo ami- 
cum iuvare nec inimico nocere per fraudem. Et si ipsi Judices 
electi de aliquo placito se concordare non possent, Archi- 
episcopi utriusque Communis pro Judicibus de medio interesse 
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debeant cum ipsis Judicibus ad diffiniendum placitum illud, 
Et si quis ipsorum Archiepiscoporum defectum aliquem habue- 
rit, ita quod non posset interesse, utrunque Commune eligere 
debet Judices de medio Communitatis loco predictorum Archi- 
episcoporum. Et si utraque pars se non posset concordare in 

eligere ipsos iudices, de medio eligantur per sortes. Et omnes 
sentencie et questiones date et deffinite per iudices suprascrip- 

* tog electos vel maiorem partem ipsorum ab utroque Communi 
observari et adimpleri debeant tali: videlicet modo : quod 
homines Ragusii ire debeant Spaletum aecepturi suam solu- 

cionem, et Comes Spaleti atque Commune eiusdem facient eos 
pacare secundum quod diffinitum fuerit per iudices supra- 
scriptos electos vel per maiorem partem ipsorum ; et similiter 
homines Spaleti venire debeant Ragusium, et suprascriptus Co- 
mes Ragusii et Commune eiusdem facient ipsos pacare eodem 
modo ut dictum est. Tam lesus vel spoliatus aut creditor 
pacari primitus debet de mobilibus sui debitoris si habuerit ; 
et si acciderit, quod debitor utriusque Communis non haberet 
mobile, unde posset satisfacere suo leso, spoliato vel creditori, 
ereditor vel spoliatus aut lesus debeat poni in stabili sui 
debitoris, videlicet in meliore parte ipsius stabilis, quam 
eligere voluerit in duplum de suo debito; et si debitor non 
habuerit mobile neque stabile, unde solvere posset suum 
ereditorem, spoliatum vel lesum, debitor debeat dari in perso- 
na suo creditori, spoliato vel leso. Item quolibet Commune, 
quandocumque peoierit et necesse fuerit stanieum, alterum 

Commune teneatur venire ad illud stanicum habendo conve- 
nientem terminum sine iusto impedimento, quod posset probari 
et probaretur et sub pena inferius denotata. Et queeumque pars 
venerit antea ad dictum locum constitutum in termino ordi- 
mario, debeat expectare alteram, que non venerit per sex 
dies completos, et pars illa, que infra dietum terminum sex 
dierum non venerit ad dictum locum, perdere debeat 
penam inferius denotatam, et omnes ra6iones ipsius sint 
eassate et vacue, et raciones partis illius, que interfuerit, sint 
stabiles et firme et in suo robore efficaces, excepto si iustum 
impedimentum fuerit, quod posset probari et probaretur. Et si 
acciderit, quod homines Ragusini dubitarent de Signoria Co- 

mitatus Chelmi, homines Spaletini venire debeant ad istam 
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partem de Prevlach super ripam ad pupes batchatum ipsorum 
Raguseorum. Et si homines Spaleti haberent dubium de au- 
prascripta Signoria, Bagusei debent ire ad illm partem de 
Prevlach super ripam et ad pupes barcharum ipsorum. Et si 
pax fuerit, utrumque Commune ad seinvicem convenire debet 
in medio de Prevlaeh, sicut dictum est superius. Preterea 
utrumque Commune, tam de Spaleto quam de Ragusio, non 
dabunt axilium, consilium vel favorem aliquem in lignis vel 
hominibus suis forbanditis, vel alienis aut aliis malefacto- 
ribus utrarumque Civitatum vel Comitatuum ipsarum. Et si for- 
banditi vel alii malefactores commorantes in Spaleto fecerint 
furtive armamentum in aliquo alio loco pro ingenio aliquo 
et iverint super Raguseos, et probare poterit et probaretur, 
guprascriptum Commune Spalati emendare teneatur dampnum 

illud, quod fecerint Raguseis cum expensis inde factis vel 
faciendis convenientibus; et si probari non poterit, dictum 
Commune Spaleti teneatur per sacramentum inquirere male- 
ficium et malefactores, et si invenerint, teneatur per sacra- 
mentum emmendare illud dampnum Raguseis, et expensas 
inde factas velfaciendas convenienientes, vel malefactorum 
dare personas; et e converso Commune Ragusii facere tenea- 

tur illi Communi de Spalato. Et si qui forbaniti vel alii male- 
factores fecerint cursum super homines Ragusii vel super 

eius Comitatum, et ipsi malefactores portaverint vel miserint 
ipsam robariam Spaletum, et homines Spaleti scivérint, per 
sacramentum reddere teneantur Communi Ragusii ipsam 
robariam; et si reddere recussaverint, et Commune Ragusii 
probare poterit manifeste, quod ipsi malefactores portassent 
vel misissent dictam robariam ad terras Spaleti, quod homi- 
nes Spaleti emmendare teneantur ipsam robariam Raguseis 
cum expensis inde factis et faciendis convenientibus, vel male- 
factorum dare personas. Et simili modo Commune Ragusii 
teneatur facere illi Communi de Spaleto. 

Hec autem omnia et singula, tam sentenciam dictorum 
Archiepiscoporum, quam alia ordinata, que suprascripta 

gunt, prefati nobiles Micha Madii et Michael Leonardi, nuncii 
et legitimi procuratores Communis Spaleti, pro se et pro 
Communi eiugdem, ut dictum est, in platea Ragusii ordinata 
Curia cum sonity campane et populo Ragusino more solito 

S S mnn. 
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cogregato in publica eoncione adtendere perpetualiter et 
facere observari ad Sancta Dei Evangelia iuraverunt; excep- 
to quod supracriptum terminum stanici de medio mensis 
Octabris pro anno presentí tantum excipitur. Et hec similiter 
Marinus Creve Vicarius super animam ipsius Communis 
Ragusii ad Sancta Dei Evangelia adtendere et observare per- 
petualiter iuravit. Et utraque pars supradietorum obligavit se 
per fidei sacramentum, nunquam contravenire sub pena 
iuramenti et quingentarum mareharum argenti, pars inobe- 
diens solutura parti obedienti, et pena soluta nichilominus 
tenor huius compromissi in sua remaneat firmitate. De hoc 
autem facte sunt due carte similes, hec et alia, de quibus 
eartis unam acceperunt supradicti nuncii Spaleti, et alteram 
accepit Commune Ragusii; hec autem carta nullo testimonio 
rumpi possit; hii sunt testes : Mathias Balazie, Domitrius 
Menzii, et Andreas Benesse, atque Damianus Gondole, Jurati 
Judices. Et ego presbiter Petrus et Communis Ragusii Notarius